СОВЕТ
 ФИРСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 04 декабря 2024 года								№ 203

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 06 ноября 2015 г. № 1674-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на территории Омской области», Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области, утвержденные Решением Совета Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области от 16.11.2020 г. № 8, руководствуясь Уставом Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области, Совет Фирстовского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Фирстовскогог сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области.
2. Конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области (далее - Конкурс) провести 16 апреля 2025 г. в 12 часов 00 минут по адресу: Омская область, Большеуковский район, с. Фирстово, ул. Калинина, 1, 2 этаж, кабинет главы.
3. Установить, что документы для участия в Конкурсе, указанные в приложении № 2 к настоящему решению, принимаются с 16 декабря 2024 г. по 28 марта 2025 г. в рабочие дни с 9 часов 00 минут до 17 часов 00 минут с перерывом с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, адресу: Омская область, Большеуковский район, с. Фирстово, ул. Калинина, д. 1, 2 этаж кабинет главы. Выходные: суббота, воскресенье.
4. Определить:
4.1. состав конкурсной комиссии по проведению Конкурса согласно Приложения к настоящему решению.
4.2. условия Конкурса, требования к участникам конкурса, перечень необходимых к предоставлению документов – согласно Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области, утвержденные Решением Совета Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области от 16.11.2020 г. № 8.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Фирстовского
сельского поселения								Н.В. Воробьева

Приложение № 1 к решению Совета Фирстовского сельского поселения от 04.12.2024 г. № 203
Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области

Жолудева Алёна Николаевна    - специалист II категории сектора организации выборов в Большеуковском районе управления организации избирательного процесса аппарата Избирательной комиссии Омской области (по согласованию)

Клещенок Надежда Васильевна – пенсионер (по согласованию)

Морозова Людмила Авинеровна – начальник Большеуковского отдела МУ МТСР Омской области №6 (по согласованию)

Рожкова Алена Александровна – начальник юридического отдела Администрации Большеуковского муниципального района

Таран Елена Александровна – председатель Комитета образования Администрации Большеуковского муниципального района Омской области

Ягубцева Елена Геннадьевна -  главный редактор Бюджетного учреждения Омской области « Редакция газеты «Луч» (по согласованию)

Андреева Елизавета Александровна – библиотекарь Фирстовской сельской библиотеки им. М.И. Рассказова (по согласованию)

Бакулина Лариса Викторовна – учитель МБОУ «Фирстовской СОШ» (по согласованию)

Завьялова Любовь Алексеевна – почтальон «Почта России» (по согласованию)

Нарыгина Татьяна Михайловна учитель МБОУ «Фирстовская СОШ» (по согласованию)

Шабалина Надежда Витальевна -  заведующая «Фирстовским СДК» (по согласованию)

Франк Ирина Геннадьевна – начальник отделения «Почта России» (по согласованию)

Приложение № 2 к решению
Совета Фирстовского сельского поселения от 04.12.2024 г. № 203

В конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность Главы Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области

от
(фамилия, имя, отчество

Заявление
Даю согласие на участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области.
Обязуюсь в случае избрания прекратить деятельность, несовместимую с замещением должности Главы Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области.

О себе сообщаю следующие сведения:
1. Дата рождения – 	 	 года, место рождения –
(день) (месяц) (год)

(указывается место рождения согласно паспорту гражданина

Российской Федерации)
2. Адрес места жительства –
(индекс, наименование субъекта Российской Федерации, район, город,

иной населённый пункт, улица, номер дома, корпуса (строения и т.п.) и квартиры)
адрес	места	пребывания,	если	оно	не	совпадает	с	адресом	места	жительства

	 .

3. Данные паспорта гражданина Российской Федерации / данные документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации:

вид документа –
(паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации)
данные документа, удостоверяющего личность, –
(серия, номер паспорта или документа,

заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации)
выдан –
(дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт

гражданина Российской Федерации)

,

4. Идентификационный	номер	налогоплательщика	(при	наличии)	–
	 .

5. Сведения о гражданстве –

5.1. Сведения о наличии или отсутствии гражданства иностранного государства либо о получении вида на жительства или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание	на	территории	иностранного	государства:

6. Сведения о профессиональном образовании (при наличии) –

(с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года её окончания

и реквизитов документа об образовании и о квалификации)

7. Основное	место	работы	или	службы,	занимаемая	должность	/	род	занятий –

(в случае отсутствия основного места работы или службы указывается род занятий;

если участник конкурса является депутатом представительного органа муниципального образования, законодательного
,
(представительного) органа субъекта Российской Федерации и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе,

то указываются сведения об этом и наименование соответствующего представительного органа муниципального образования,
	 .
законодательного (представительного) органа субъекта Российской Федерации)
8. Сведения о судимости участника конкурса:

(указываются в случае, если у участника конкурса имелась или имеется судимость;

если судимость снята или погашена, – указываются сведения о дате снятия или погашения судимости)
9. Сведения о наличии счетов (вкладов), хранении наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владении и (или) пользовании иностранными финансовыми инструментами

	 .
10. Ограничения пассивного избирательного права, предусмотренные Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в отношении меня (выбрать вариант ответа):
отсутствуют (нужное подчеркнуть) присутствуют (нужное подчеркнуть)

11. Настоящим подтверждаю, что я:
11.1. Подал (подала) «  » 	 	 года руководителю органа Омской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений справку о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруг  (супругов)  и

несовершеннолетних детей по форме, утвержденной Президентом Российской Федерации, в отношении себя, своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

(подпись)	(расшифровка подписи)

12. Контактный телефон:

13. Адрес электронной почты:

Приложения:
1)	;

2)	;
3)	;

4)	;
5)	;

и т.д.
(указываются согласно пункту 37 Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 	 муниципального района Омской области)

(дата)

(подпись)	(расшифровка подписи)

В конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность Главы Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области
от
(фамилия, имя, отчество

РАСПИСКА
о согласии на получение SMS-извещений
Я,		,
согласен (согласна), что уведомления о дате, времени, месте проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 	 муниципального района Омской области (далее соответственно – конкурс, отбор), результатах конкурса, а также иное информирование конкурсной комиссии  по  отбору  будут  направлены  на  номер  мобильного  телефона:
+7	 SMS-сообщением.

Обязуюсь ежедневно просматривать SMS-уведомления.
С момента поступления SMS-уведомления я считаюсь извещенным.
В случае изменения указанного мною номера мобильного телефона обязуюсь проинформировать об этом конкурсную комиссию по отбору.
Я соглашаюсь с тем, что конкурсная комиссия по отбору не несет ответственность за недоставку SMS-сообщения на указанный номер ввиду отсутствия на лицевом счету моего телефонного номера денежных средств, и с тем, что в данном случае я также считаюсь извещенным.

(дата)	(подпись)	(расшифровка подписи)

В конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность Главы Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области
от
(фамилия, имя, отчество, адрес субъекта персональных данных, номер основного документа, удостоверяющего
его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

Согласие на обработку персональных данных
В  соответствии  со  статьей  9  Федерального  закона  от  27.07.2006
№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области (далее – отбор) на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в заявлении о согласии на участие в конкурсе по отбору и приложенных к нему документах, с целью обеспечения моего участия в конкурсе по отбору, а именно на любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с моими персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ) Администрации Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области, Совету Фирстовского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
Настоящее согласие выдано на срок 	 и может быть отозвано путем направления соответствующего заявления в конкурсную комиссию по отбору.

(дата)	(подпись)	(расшифровка подписи)